РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАВЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июля 2020 года                                                                                                 № 18
с. Муравль

  Об утверждении плана мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании местного бюджета на 2020 год

               В  целях увеличения  доходной базы, исполнения плана мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании местного бюджета на 2020 год администрация Муравльского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании местного бюджета на 2020 год согласно приложению
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава сельского  поселения                                                                Е. Н. Ковалькова

                                                                                                     Приложение
 к постановлению администрации
Муравльского сельского поселения
 № 18 от 03.07.2020

План мероприятий по повышению роли имущественных налогов в формировании местного бюджета на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	срок исполнения
	ответственный исполнитель

	1. Общие мероприятия

	1.1
	Обеспечение исполнения органами власти статьи 16 Налогового кодекса РФ и проведения верификации и обновления информации (в т.ч. за налоговый период 2018 г.) в интернет- сервисе на официальном сайте ФНС России «Справочная информация о ставках и льготах по имущественным налогам»
	на постоянной основе
	администрация сельского поселения

	2. Мероприятия по налогу на имущество организаций

	2.1
	Проведение мероприятий по подготовке к переходу к введению налога на имущество юридических лиц, налоговая база которых определяется как кадастровая стоимость имущества в отношении отдельных видов имущества, признаваемого объектом налогообложения, в соответствии с принятой «дорожной картой»
	до 01.12.2020
	администрация сельского поселения

	3. Мероприятия  по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц

	3.1
	Проведение инвентаризации объектов недвижимости (объектов капитального строительства и земельных участков, в границах которых они располагаются, в том числе объекты незавершенных строительством)
	до 01.06.2020
	администрация сельского поселения

	3.2
	Проведение разъяснительной работы  с физическими лицами – владельцами незарегистрированных объектов  недвижимости по вопросу  регистрации права  собственности  на данные объекты
	на постоянной основе
	администрация сельского поселения

	3.3
	Проведение в процессе оказания государственных и муниципальных услуг, предусматривающих использование адресов объектов недвижимого имущества, сопоставления сведений и наименовании населенных пунктов, элементов  улично – дорожной сети и нумерации домов, размещенных в ФИАС. В случае выявления ошибок  информировать об этом  Управление ФНС России по Орловской области
	на постоянной основе
	администрация сельского поселения